
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУНЦЕВО 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 сентября 2025 года № 45/5.СД МОК/25 

Об утверждении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Кунцево города Москвы              

на 2025 год за счет средств экономии 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях 

по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев обращение 

управы района Кунцево города Москвы от 27 августа 2025 года № 1-15718/25, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве решил: 

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Кунцево города Москвы на 2025 год за счет средств экономии согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Главе управы района Кунцево города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного округа 

Кунцево города Москвы и управу района Кунцево города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Кунцево в городе Москве - www.kuntsevo.org. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Кунцево в городе Москве 

Д.В.Лещенко. 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования - муниципального округа  

Кунцево в городе Москве                                                                                            Д.В.Лещенко  

 



2 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования - 

муниципального округа 

Кунцево в городе Москве  

17 сентября 2025 года  

№ 45/5.СД МОК/25 

 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района 

Кунцево города Москвы на 2025 год за счет средств экономии 

 

№ 

пп 
Наименование услуг Срок 

Общая  

 стоимость, руб. 

1. 

Проведение визуально-инструментального обследования 

подъезда в многоквартирном жилом доме по адресу: ул. 

Молодогвардейская д.11 корп.1, комн.8, помещение II с 

целью определения возможности/не возможности 

установки электронного пандуса для инвалидной коляски. 

Данное обследование включает следующий состав работ: 

- Выезд инженера-эксперта на объект; 

- Составление акта осмотра; 

- Проведение визуального обследования; 

- Проведение инструментального обследования, с 

использованием поверенных приборов контроля 

внесенных в Госреестр средств измерений: 

- Разработка проекта; 

- Составление сметы; 

- Проведение фотофиксации; 

- Подготовка итогового документа. 

 

20 

рабочих 

дней с 

даты 

выезда 

инженера-

эксперта 

на объект  

146 000,00 

2. 

Проведение визуально-инструментального обследования 

жилого помещения в многоквартирном жилом доме по 

адресу: ул. Молодогвардейская, д.11, корп.1, ком.8, 

помещение II, с целью определения возможности/не 

возможности установки электронного пандуса для 

инвалидной коляски. 

Данное обследование включает следующий состав работ: 

- Выезд инженера-эксперта на объект; 

- Составление акта осмотра; 

- Проведение визуального обследования; 

- Проведение инструментального обследования, с 

использованием поверенных приборов контроля 

внесенных в Госреестр средств измерений;  

- Разработка проекта; 

- Составление сметы; 

- Проведение фотофиксации; 

- Подготовка итогового документа. 

20 рабочих 

дней с 

даты 

выезда 

инженера-

эксперта 

на объект 

125 000,00 

  ИТОГО: 271 000,00 

 


